
SCI-FI 

SF 1 Václav Dvořák Já, Finis 

SF 2 David Walliams Bestie z 
Buckinghamského 
paláce 

SF 3 Jessica Townsendová Nikdyuš 

SF 4 Chris Colfer Příběh čarodějnictví 
SF 5 Antoine de Saint-

Exupéry 
Malý princ 

SF 6 Antoine de Saint-
Exupéry 

Malý princ 

SF 7 Antoine de Saint-
Exupéry 

Malý princ 

SF 8 Antoine de Saint-
Exupéry 

Malý princ 

 

ŽIVOTOPISY 

Ž1 Petr Čornej a kol.  Panovníci českých zemí 

Ž2 Milan Kuna a kol. Osobnosti české hudby 
   

 

CESTOPISY 

CES 1 Kateřina Kang Kateřina v říši kimči 
CES 2 Ota Ulč Klokánie a obtížné 

sousedství 

CES 3 Michael Palin Cesta kolem světa za 80 
dní 

CES 4 Marco Polo Milion 

CES 5 Petr Jahoda Kanibalové z hor 
CES 6 Michael Palin Od pólu k pólu 

CES 7 Bohumír Mráz Karel Hynek Mácha: 
Hrady spatřené 

CES 8 Erich Einhorn Země má 

CES 9 Václav Cibula, Erich 
Einhorn, Milada 
Einhornová 

Turistický lexikon 
 

CES 10 Michael Palin Kolem dokola 



CES 11 Sue Williams Teď vás asi zastřelíme 
aneb Mladá dáma na 
cestách 

 

SPORT 

ST 1 Eduard Bass  Klapzubova jedenáctka 
ST 2 Eduard Bass Klapzubova jedenáctka 

ST 3 Eduard Bass Klapzubova jedenáctka 

ST 4 Eduard Bass Klapzubova jedenáctka 
ST 5 Eduard Bass Klapzubova jedenáctka 

ST 6 Eduard Bass Klapzubova jedenáctka 
 

POHÁDKY, BÁJE, POVĚSTI 

PB 1 Karel Jaromír Erben České pohádky 

PB 2 Helena Křižanová Bohatýrské byliny 
PB 3 Ivan Olbracht  Ze starých letopisů 

PB 4 Jiří Havel Než zazvoní potřetí 

PB 5 Jiří Havel Než zazvoní potřetí 
PB 6 Jiří Havel Než zazvoní potřetí 

PB 7 Rudolf Mertlík Starověké báje a pověsti 
PB 8 Helena Křižanová Bohatýrské byliny 

PB 9 Janusz Korczak Král Matýsek První 
PB 10 Hana Doskočilová Diogenés v sudu 

PB 11 A. A. Milne Medvídek Pú 

PB 12 K. J. Erben Pohádky 
PB 13 Anna Hostomská Příběhy, pověsti a 

pohádky paní Hudby 
PB 14 Jiří Havel Než zazvoní potřetí 

PB 15 Beneš Metod Kulda Jak se bubnuje na 
princezny 

PB 16 Jiří Havel Než zazvoní potřetí 
PB 17 Jiří Horák Český Honza 

PB 18 Ivan Olbracht  Ze starých letopisů 

 

 

 



PŘÍRODA 

PŘ 1  Zvířata 

PŘ 2 Jekka McVicar Byliny 
PŘ 3  ABC přírody 

PŘ 4  Encyklopedie myslivosti 
PŘ 5  Země: planeta záhad 

PŘ 6   Kronika země 
PŘ 7 Jiří Felix Zvířata Evropy 

PŘ 8 Thomas Laessoe Houby 

PŘ 9 Radomil Hradil Česká Biozahrada 
PŘ 10 Engelbert Kötter Lékař pokojových rostlin 

PŘ 11 František Kuklík Moji čmeláci 
PŘ 12 Jadwiga Górnicka Domácí přírodní lékarna 

PŘ 13 Penelope Smith Zvířata mluví 

PŘ 14 Peter Wohlleben Přírodě na stopě 
PŘ 15 Kořínek a spol. Podivuhodný svět zvířat 

1 
PŘ 16 Kořínek a spol. Podivuhodný svět zvířat 

2 
PŘ 17 Eva Hoffmannová Atlas rostlin 

PŘ 18 Miroslav Poruba O životě naší zvěře 
PŘ 19 Vlasta Luňáčková Kouzlo suchých rostlin 

PŘ 20   
PŘ 21   

PŘ 22   

   
   

 

LITERÁRNÍ VELIKÁNI  

VEL 1 Karel Čapek Pozdravy 
VEL 2 Karel Ptáčník Ročník jednadvacet 

VEL 3 Karel Ptáčník Ročník jednadvacet 
VEL 4 Alois Jirásek Filosofská historie 

VEL 5 Alois Jirásek Filosofská historie 

VEL 6 A. S. Puškin Evžen Oněgin 
VEL 7 Walter Scott Ivanhoe 

VEL 8 Walter Scott Ivanhoe 
VEL 9 Karel Čapek Povídky z jedné kapsy 



VEL 10 Svatopluk Čech Výlety pana Broučka  
VEL 11 Svatopluk Čech Výlety pana Broučka 

VEL 12 Karel Čapek Krakatit 
VEL 13 A. S. Puškin Evžen Oněgin 

VEL 14 A. S. Puškin Evžen Oněgin 
VEL 15 Bohumil Hrabal, Karel 

Poláček, Ota Pavel 
Knížka pro Robinsony (a 
taky pro Pátky) 

VEL 16 Vítězslav Nezval Anička Skřítek a 
Slaměný Hubert 

VEL 17 Karel Čapek Hovory s T. G. M. 

VEL 18 Karel Čapek Hovory s T. G. M. 

VEL 19 Jan Otčenášek Kulhavý Orfeus 
VEL 20 Alois Jirásek Psohlavci 

VEL 21 Božena Němcová Divá Bára 
VEL 22 Božena Němcová Divá Bára 

VEL 23 Alois Jirásek Psohlavci 

VEL 24 Karel Hynek Mácha Máj 
VEL 25 A. S. Puškin Kapitánská dcerka 

VEL 26 Ota Pavel  Zlatí úhoři 
VEL 27 Jiří Orten Tisíc nahých trápení 

VEL 28 Walter Scott Ivanhoe 
VEL 29 Rudolf Těsnohlídek Liška Bystrouška 

VEL 30 A. S. Puškin Evžen Oněgin 

VEL 31 Anita Franková, Mária 
Bezchlebová 

Cesta - cíl neznámý 

VEL 32 Anita Franková, Mária 
Bezchlebová 

Cesta - cíl neznámý 

VEL 33 Vítězslav Nezval Anička Skřítek a 
Slaměný Hubert 

VEL 34 Vítězslav Nezval Anička Skřítek a 
Slaměný Hubert 

VEL 35 Eduard Bass Cirkus Humberto 
VEL 36 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 

VEL 37 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 
VEL 38 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 

VEL 39 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 

VEL 40 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 
VEL 41 Alexandr Solženicyn Souostroví Gulag 

VEL 42 Božena Němcová Babička 



VEL 43 Božena Němcová Divá Bára 
VEL 44 Božena Němcová Divá Bára 

VEL 45 Božena Němcová  Divá Bára 
VEL 46 Božena Němcová Divá Bára 

VEL 47 Josef Věromír Pleva Malý Bobeš 1 
VEL 48 Josef Věromír Pleva Malý Bobeš 2  

VEL 49 Ivan Olbracht  Nikolaj Šuhaj loupežník 

VEL 50 Ivan Olbracht Nikolaj Šuhaj loupežník 
VEL 51 Karel Hynek Mácha Máj 

VEL 52 Karel Hynek Mácha Máj 
VEL 53 Karel Hynek Mácha Máj 

VEL 54 Karel Hynek Mácha Máj 

VEL 55 Karel Hynek Mácha Máj 
VEL 56 Karel Hynek Mácha Máj 

VEL 57 Karel Hynek Mácha Máj 
 

DOBRODRUŽNÁ  

DO 1 Stanislav Beran Ztracený v povětří 

DO 2 František Tichý Labyrint nedokončených 
setkání 

DO 3 Petr Hugo Šlik Tajemství jeskyně 
pokladů 

DO 4 Eduard Štorch Lovci mamutů 
DO 5 Jamie Dutcher, Jim 

Dutcher, James Manfull 
Vlci u dveří 

DO 6 Jaroslav Foglar Chata v Jezerní kotlině 

DO 7 Jaroslav Foglar Chata v Jezerní kotlině 

DO 8 Jaroslav Foglar Chata v Jezerní kotlině 
DO 9 Eduard Štorch Volání rodu 

DO 10 Eduard Štorch Zastavený příval 
DO 11 Mark Twain Dobrodružství 

Huckleberryho Finna 
DO 12 Karel May Pouští a prérií 

DO 13 Karel May Pouští a prérií 
DO 14 Vojtěch Steklač Plecháček 

DO 15 Eduard Štorch Bronzový poklad 

DO 16 Eduard Štorch Bronzový poklad 
DO 17 Daniel Defoe Robinson Crusoe 



DO 18 Daniel Defoe Robinson Crusoe 
DO 19 Daniel Defoe Robinson Crusoe 

DO 20 Daniel Defoe Robinson Crusoe 
 

BÁSNĚ 

BA 1 Jan Ledecký Verše potrhlé 

BA 2 Vilém Závada Ve skořápce země 
BA 3 Oldřich Sirovátka Měl tatíček, měl tři 

dcery 
BA 4 Jan Pilař Růže pro Jana Nerudu 

BA 5 Michal Černík Kdy má pampeliška 
svátek 

BA 6 Mikoláš Aleš Malý Alšův Špalíček 
národních písní a říkadel 

BA 7 Jan Čarek Ráj domova 

BA 8 Josef Václav Sládek Zlaté slunce, bílý den 
BA 9 Antonín Sova Když ona přišla na můj 

sad 
BA 10 Jaroslav Seifert Sbírka básní 

BA 11 Karel Jaromír Erben Prostonárodní české 
písně a říkadla 

BA 12 Karel Jaromír Erben Prostonárodní české 
písně a říkadla 

   
 

HISTORIE 

HI 1 Petr Sís Nicky a Věra 

HI 2 Jurga Vilė Sibiřské haiku 
HI 3 František Kožík Píseň nejdražší: 

Vyprávění o české 
národní hymně a o jejích 
autorech 

HI 4 Kathy Kacer Gábi, schovej se! 

HI 5 Charles Freeman Řekové 
HI 6 Neil Grant Egypťané 

HI 7 John Haywood Římané 
   



KOMIKSY 

KO 1 Tereza Drahoňovská Bez vlasů 

KO 2 Liv Strömquist V zrcadlové síni 
KO 3 Michal Kocián, Zdeněk 

Ležák 
Anthropoid aneb zabili 
jsme Heydricha 

KO 4 Lucie Lomová Labyrint komiks – knižní 
edice 

 

ENCYKLOPEDIE 

EN 1 Kol. autorů Řekni proč 

   
 

CIZÍ JAZYKY 

CJ 1  Ilustrovaný německo-
český slovník 

CJ 2  Obrázkový  německo-
český slovník 

   

 

NÁCTILETÍ 

NC 1 Alyson Gerber Podle vlastních pravidel 

NC 2 David Walliams, Tony 
Ross 

Nejhorší učitelé na světě 

NC 3 David Walliams Pan Smraďoch 

NC 4 Alice Oseman Bez lásky 
NC 5 Becky Albertalli Já, Simon 

NC 6 Martina Drijverová To kvůli mně 
NC 7 John Boyne Můj brácha se jmenuje 

Jessica 
NC 8 Ashley Schumacherová Všechny stránky Amelie 

NC 9 Ivona Březinová Útěk Kryšpína N. 

NC 10 Ivona Březinová Řvi potichu, brácho 
NC 11 Enne Koens Jsem Vincent a nebojím 

se 
NC 12 Eliška Horelová Strhané hráze 

NC 13 Eliška Horelová Strhané hráze 



NC 14 Eliška Horelová Strhané hráze 
NC 15 Sue Townsendová Tajný deník Adriana 

Molea 
NC 16 Vojtěch Steklač, Pavel 

Zemek 
Volejte linku ... 

NC 17 Bohumil Říha Indiánská romance 

NC 18 Ota Hofman Červená kůlna 
NC 19 Matilda Woods Chlapec, pták a truhlář 

NC 20 Marie Majerová Robinsonka 
NC 21 David Walliams Krysburger 

NC 22 Radek John Memento 

NC 23 Vojtěch Steklač Pekelná třída 
NC 24 Vojtěch Steklač Pekelná třída 

NC 25 Vojtěch Steklač Pekelná třída 
NC 26 Jarmila Dědková Čas pampelišek 

NC 27 Hana Pražáková Karolinka 

NC 28 Ota Hofman Červená kůlna 
NC 29 Vladislav Petrovič 

Krapivin 
Pátý do party 

NC 30 Ondřej Neff A včely se vyrojily 

NC 31 Vojtěch Steklač Pekelná třída 
NC 32 Vojtěch Steklač Pekelná třída 

NC 33 Eleonóra Gašparová Fontána pro Zuzanu 
NC 34 Helena Šmahelová Mládí na křídlech 

NC 35 Marie Majerová Robinsonka 

NC 36 Vladislav Petrovič 
Krapivin 

Vlak do stanice 
Nekonečno 

 

SEBEROZVOJ 

SR 1 Gerhard Schmidt Efektní myšlení 
SR 2   

   
 


